PAGE
1

                                                                                         Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______

МОСКВА

Об утверждении Порядка осуществления федерального государственного надзора за обеспечением сохранности
автомобильных дорог федерального значения
В целях реализации статьи 13.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления федерального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог федерального значения.
2. Дополнить Положение о Федеральной службе по надзору в сфере транспорта, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 398, подпунктом 5.5.14 следующего содержания:

«5.5.14. федеральный государственный надзор за обеспечением сохранности автомобильных дорог федерального значения.».
3. В абзаце двадцать втором подпункта д) пункта 3 Положения о полномочиях должностных лиц Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, осуществляющих контрольные (надзорные) функции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 9 июня 2010 г. № 409, слова «требований к» заменить словами
«по обеспечению».

4. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется Федеральной службой по надзору в сфере транспорта в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников ее центрального аппарата и территориальных органов и ассигнований, предусмотренных указанной Службе в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

	Председатель Правительства

Российской Федерации
	В. Путин